
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ.   17 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης  320/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την επικαιροποίηση της υπ’ αριθμ. 109/2010 απόφασης της ΝΕ Ροδόπης. 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις  25 Μαΐου 2012  ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 3346/21-5-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 
5)Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 6) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
   Απόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος, 2) Αϊχάν Σιακήρ μέλος και 3) Σταύρος 
Καβαρατζής μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 320: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Διοικητικού της ΠΑΜΘ 
με το υπ’ αριθμ. 3422/23-5-2012 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Την 25-5-
2012 πρόκειται να συζητηθούν ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Θράκης οι  πέντε (5) αιτήσεις-κλήσεις των 
1.Παπαβασιλείου Ιωάννη και λοιπών τεσσάρων (σύνολο αιτούντων 5)  ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου 
Θράκης οι οποίες αφορούν την απαλλοτρίωση για την κατασκευή του έργου «Οδός Ιμέρου-Γλυφάδας».  
Με την αριθ.109/2010 (Πρακτικό 18/2010) απόφαση της 4ης Νομαρχιακής Επιτροπής (Υποδομών) του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ροδόπης της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ροδόπης-Εβρου ανατέθηκε στην 
Δικηγόρο Κομοτηνής Παρθενόπη Μαρουφίδου να παρασταθεί και να εκπροσωπήσει το Νομαρχιακό 
Διαμέρισμα Ροδόπης  ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Θράκης κατά την δικάσιμο της 25-2-2011 και ήδη 
μετά από αναβολή στην δικάσιμο της 25-5-2012 για πέντε υποθέσεις άρσης του τεκμηρίου ωφέλειας (του 
άρθρου 33 του Ν.2971/2001 με αιτούντες τους 1.Ιωάννη Παπαβασιλείου του Χρήστου.2.Ζήση 
Χατζόπουλου του Δημητρίου,3.Γεωργίου Μπουρδούνη του Αναστασίου 4.Αναστασίου Μπουρδούνη του 
Αριστείδη, και 5.Ροδόπης Βαφειάδη, το γένος Βαλασίδη Παναγιώτη  κατοίκων απάντων Γλυφάδας 
Ν.Ροδόπης. 
‘Εχοντας υπόψιν: α)τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 283 και β) του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ87/τ.Α’/7-6-2010) ως ισχύει. 
      Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία:  

 ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την Επικαιροποίηση της ανάθεσης της παράστασης και εκπροσώπησης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Θράκης στην ίδια ορισθείσα  δικηγόρο 
Παρθενόπη Μαρουφίδου κατά την δικάσιμο της 25-5-2012 των αιτήσεων-κλήσεων 1. Ιωάννη 
Παπαβασιλείου του Χρήστου, 2. Ζήση Χατζόπουλου του Δημητρίου,3.Γεωργίου Μπουρδούνη του 
Αναστασίου, 4. Αναστασίου Μπουρδούνη του Αριστείδη και 5. Ροδόπης Βαφειάδη το γένος Βαλασίδη 
καθώς και σε τυχόν αναβολές αυτής .   
 Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Την επικαιροποίηση της ανάθεσης της παράστασης και εκπροσώπησης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Θράκης στην ίδια ορισθείσα δικηγόρο 
Παρθενόπη Μαρουφίδου κατά την δικάσιμο της 25-5-2012 των αιτήσεων-κλήσεων 1. Ιωάννη 
Παπαβασιλείου του Χρήστου, 2. Ζήση Χατζόπουλου του Δημητρίου, 3. Γεωργίου Μπουρδούνη του 
Αναστασίου, 4. Αναστασίου Μπουρδούνη του Αριστείδη και 5. Ροδόπης Βαφειάδη το γένος Βαλασίδη 
καθώς και σε τυχόν αναβολές αυτής.   
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 320/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
ΣΜΑΡΩ  ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: Β4ΛΗ7ΛΒ-10Π



 
ΑΔΑ: Β4ΛΗ7ΛΒ-10Π


